

Politechnika Białostocka										
Kierunek studiów	Zarządzanie						Poziom i forma studiów	drugiego stopnia stacjonarne		
Specjalność / ścieżka dyplomowania	Zarządzanie w biznesie						Profil kształcenia	ogólnoakademicki		
Nazwa przedmiotu	Seminarium dyplomowe						Kod przedmiotu	ZSU04071		
							Rodzaj przedmiotu	obieralny		
Formy zajęć i liczba godzin	W	Ć	L	P	Ps	T	S	Semestr	4	
							30	Punkty ECTS	2	
Przedmioty wprowadzające	-									
Cele przedmiotu	Głównym założeniem jest przygotowanie studenta do udziału w pracach naukowo-badawczych. Celem jest opracowanie pracy dyplomowej zgodnie z wymogami metodyki i metodologii pracy naukowej. Przygotowanie studentów do obrony pracy magisterskiej.									
Treści programowe	Określenie problematyki badawczej i tematu pracy. Omówienie zasad formułowania oraz sformułowanie celu pracy i pytań badawczych. Omówienie technik poszukiwania literatury przedmiotu i wskazanie źródeł. Omówienie techniki pisania pracy dyplomowej. Gromadzenie i porządkowanie materiału. Omówienie zasad konstruowania pracy dyplomowej (koncepcja i plan pracy). Opracowanie koncepcji i planu pracy dyplomowej oraz poszczególnych jej części. Rozwiązywanie problemów badawczych i technicznych. Omówienie pytań na egzamin dyplomowy. Omówienie zawartości prezentacji na egzamin dyplomowy.									
Metody dydaktyczne	dyskusje, prezentacje, case study									
Forma zaliczenia	ocena przygotowanej koncepcji i planu oraz wymaganych części pracy dyplomowej; ocena udziału studenta w zajęciach i znajomości podstawowych zasad dotyczących przygotowywania prac dyplomowych									
Symbol efektu uczenia się	Zakładane efekty uczenia się						Odniesienie do kierunkowych efektów uczenia się			
EU1	rozpoznaje podstawowe reguły dotyczące metodyki prac dyplomowych.						Z_W06, Z_W14			
EU2	określa problematykę badawczą, temat, cel i pytania badawcze.						Z_W01, Z_U03, Z_U04			
EU3	gromadzi i interpretuje literaturę przedmiotu.						Z_U06			
EU4	opracowuje koncepcję i plan pracy oraz jej poszczególne części.						Z_U04, Z_U13			
EU5	opracowuje koncepcję rozwiązania problemów badawczych i technicznych.						Z_U04, Z_U07			
Symbol efektu uczenia się	Sposoby weryfikacji efektów uczenia się						Forma zajęć, na której zachodzi weryfikacja			
EU1	dyskusja na zajęciach, ocena opracowań przygotowanych przez studenta						S			
EU2	dyskusja na zajęciach, ocena opracowań przygotowanych przez studenta						S			
EU3	dyskusja na zajęciach, ocena opracowań przygotowanych przez studenta						S			
EU4	ocena opracowań przygotowanych przez studenta						S			
EU5	obserwacja pracy na zajęciach						S			

Bilans nakładu pracy studenta (w godzinach)		Liczba godz.	
Wyliczenie	Udział w zajęciach	30	
	Realizacja zadań dotyczących przygotowania pracy dyplomowej	15	
	Udział w konsultacjach	5	
	RAZEM:	50	
Wskaźniki ilościowe		GODZINY	ECTS
Nakład pracy studenta związany z zajęciami wymagającymi bezpośredniego udziału nauczyciela		35	1,4
Nakład pracy studenta związany z zajęciami o charakterze praktycznym		50	2
Literatura podstawowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. WYTYCZNE w sprawie przygotowania prac dyplomowych (magisterskich, inżynierskich, licencjackich) na Wydziale Zarządzania Politechniki Białostockiej 2. https://wiz.pb.edu.pl/wp-content/uploads/2022/03/Wytyczne-prace-dyplomowe-wersja-ostateczna_08.03.2022.pdf 3. Siuda, P., Wasylczyk, P. Publikacje naukowe. Praktyczny poradnik. PWN, Warszawa 2018. 4. Węglińska, M. Jak pisać pracę magisterską? Poradnik dla studentów, Oficyna Wydawnicza Impuls, Kraków 2016. 5. Urban, S.; Ładoński, W., Jak napisać dobrą pracę magisterską, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Wrocław 2010. 6. 		
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. Literatura specjalistyczna - stosownie do tematu pracy. 2. Heller, M. Jak być uczonym, Wydawnictwo Znak, Kraków 2009. 3. Eco, U. Jak napisać pracę dyplomową. Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2007. 		
Jednostka realizująca	Katedra Zarządzania, Ekonomii i Finansów	Data opracowania programu	
Program opracował(a)	dr hab. Zbigniew Korzeb, prof. PB	26.11.2020	